Longmen e.V. – Beitragsordnung

Folgende Gebühren und Beiträge werden im Verein "Longmen e.V." erhoben:	
□ jährliche Verbandsgebühr:	20€
☐ monatlicher Regelbeitrag:	
☐ für Junior Mitglieder (bis 18 Jahre)	25€
☐ für ordentliche Mitglieder	
☐ Anfänger	40€
☐ Fortgeschrittene (ab 4. Rang – gelb)	30€
☐ Beitrag für Gäste pro Trainingseinheit ohne Mitgliedschaft im Verein:	10€
Die Beiträge sind monatlich bis zum 5. Kalendertag des Monats zu zahlen. Die Zahlun durch Überweisung auf das Vereinskonto erfolgen:	g soll

Deutsche Skatbank

IBAN: DE30 8306 5408 0004 0308 26

BIC: GENO DEF1 SLR

Ermäßigungen

Familienrabatt: das älteste Familienmitglied bezahlt den vollen Regelbeitrag, alle weiteren Familienmitglieder nur 75% des Regelbeitrags.

Studenten und Rentner erhalten eine Ermäßigung in Höhe von 5€ auf den Regelbeitrag.

Ehrenmitglieder und passive Mitglieder des Vereins sind von der Beitragszahlungspflicht befreit.

Interessenten

Jeder Interessent hat die Möglichkeit an zwei Trainingstagen (TG) kostenfrei teilzunehmen. Zu Beginn des dritten Trainingstages wird der erste Monatsbeitrag für den laufenden Monat fällig. Die Interessenten können sich bis Ende des laufenden Monats für eine Mitgliedschaft im Verein entscheiden. Mit Abgabe des Aufnahmeantrags und der Fälligkeit des zweiten Monatsbeitrages ist die jährliche Verbandsgebühr zu entrichten.

Die Beitragsordnung wurde von der Mitgliederversammlung am 08.08.2017 beschlossen und tritt am 01.09.2017 in Kraft.

Freiburg im Breisgau, 08.08.2017

Rita Storz Kassenwart Longmen e.V.